ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU CÁT HẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT Cát Hải, ngày       tháng       năm 2025

V/v báo cáo số liệu kiểm tra, xử lý vi

phạm về quản lý trật tự xây dựng

trên địa bàn thành phố

   Kính gửi:

  - Phòng Kinh tế;

  - Phòng Văn hóa - Xã hội;

  - Các Thôn trên địa bàn đặc khu.

Thực hiện Công văn số 12457/VP-XDCT ngày 01/12/2025 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về việc báo cáo số liệu kiểm tra, xử lý vi phạm về quản lý

trật tự xây dựng trên địa bàn thành phố (gửi kèm).

Nhằm thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về lĩnh vực trật tự xây dựng trên

địa bàn đặc khu, phù hợp với chính quyền 2 cấp và chế độ báo cáo theo quy định.

Ủy ban nhân dân đặc khu Cát Hải yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện một

số nội dung sau:

1. Phòng Kinh tế

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện

nghiêm các quy định về công tác quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn; thường

xuyên kiểm tra, kịp thời phát hiện và tham mưu Ủy ban nhân dân đặc khu xử lý các

công trình xây dựng vi phạm theo quy định.

- Chủ động phối hợp các Thôn trong công tác kiểm tra, quản lý trật tự xây dựng

trên địa bàn; trao đổi, cung cấp thông tin đối với các trường hợp xây dựng có dấu hiệu

vi phạm để xử lý theo quy định.

- Kịp thời tham mưu Ủy ban nhân dân đặc khu thực hiện chế độ báo cáo định

kỳ khi có yêu cầu của cấp có thẩm quyền.

2. Phòng Văn hóa - Xã hội

- Phối hợp phòng Kinh tế, các Thôn trên địa bàn triển khai công tác tuyên

truyền về lĩnh vực trật tự xây dựng để các tổ chức, cá nhân biết và chấp hành

nghiêm theo quy đinh.

- Hướng dẫn, giám sát và kịp thời tham mưu UBND đặc khu xử lý trách

nhiệm các tập thể, cá nhân có liên quan nếu để xảy ra vi phạm trật trự xây dựng mà

không đề xuất xử lý theo quy định.

3. Các Thôn trên địa bàn đặc khu

- Chủ động, phối hợp các cơ quan, đơn vị cung cấp thông tin đối với công tình

xây dựng có dấu hiệu vi phạm tại địa bàn quản lý để kịp thời xử lý theo quy định.

2

- Tuyên truyền, hướng dẫn Nhân dân tại cơ sở chấp hành tốt các quy định

của nhà nước về lĩnh vực xây dựng và các lĩnh vực khác có liên quan.

Ủy ban nhân dân đặc khu Cát Hải yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND đặc khu;

- C, PCVP HĐND và UBND đặc khu;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Trung Cường

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-12-08T16:54:20+0700
	HẢI PHÒNG
	Hoàng Trung Cường<hoangtrungcuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-12-09T08:42:25+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-09T08:42:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-09T08:42:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-09T08:42:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!